
 
 
ARGUS Interception dostarcza drony przechwytujące A1-Falke® dla policji federalnej 
 
• Drony przechwytujące A1-Falke® dostarczone policji federalnej 
• Dron przechwytujący (system efektorów C-UAS) umożliwia kontrolowane, zautomatyzowane 

przechwytywanie i zabezpieczanie niewspółpracujących dronów 
• Niezawodność systemu „Made in Germany” sprawdzona w praktyce przez siły zbrojne, władze 

publiczne i operatorów KRITIS 
• Rozwiązanie firmy ARGUS Interception aktywnie przyczynia się do bezpieczeństwa i odporności 

państwa, społeczeństwa i gospodarki 

Rotenburg (Wümme), 2 lutego 2026 r. – ARGUS Interception GmbH, wiodąca niemiecka firma 
technologiczna i pionier sieciowych, minimalnie inwazyjnych systemów efektorów C-UAS (systemów 
obrony przed dronami) do kontrolowanej obrony przed niewspółpracującymi dronami, dostarczyła 
policji federalnej drony przechwytujące typu A1-Falke®. 

Poprzez to zamówienie firma po raz kolejny udowadnia swoje kompetencje w dziedzinie 
niekinetycznych systemów obrony przed dronami i umacnia swoją pozycję jako wiarygodnego 
partnera dla sił zbrojnych, władz publicznych i operatorów infrastruktury o kluczowym znaczeniu dla 
bezpieczeństwa. 

„Dostarczając drony przechwytujące A1-Falke® policji federalnej, ARGUS Interception przyczynia się 
do zabezpieczenia niemieckiej przestrzeni powietrznej. Opracowaliśmy nasz unikalny, sieciowy 
system efektorów do kontrolowanego, a jednocześnie bezpiecznego przechwytywania 
niewspółpracujących dronów nad infrastrukturą krytyczną” – mówi Sven Steingräber, współzałożyciel i 
dyrektor ds. sprzedaży ARGUS Interception. „Jako niemiecka firma jesteśmy szczególnie dumni z 
tego, że nasza technologia »Made in Germany« cieszy się zaufaniem nie tylko Bundeswehry, ale 
również policji federalnej i stanowi kolejny element wzmacniający bezpieczeństwo narodowe”. 

Rośnie zagrożenie dronami w Niemczech 
 
Drony są częścią hybrydowych zagrożeń dla państwa, gospodarki i społeczeństwa. W 2025 r. 
odnotowano ponad 1000 podejrzanych przelotów dronów nad obiektami wojskowymi, lotniskami, 
zakładami przemysłowymi i infrastrukturą energetyczną1. Tylko od stycznia do sierpnia 2025 r. na 
niemieckich lotniskach doszło do 144 incydentów związanych z bezpieczeństwem, co stanowi wzrost 
o prawie 30% w porównaniu z rokiem ubiegłym2. Ponadto wielokrotnie dochodziło przez to do czasowych 
zamknięć lotnisk w całej Europie, co miało dalekosiężne konsekwencje dla pasażerów i operatorów3. 
Według niemieckiego ministerstwa spraw wewnętrznych także porty, elektrownie i przestrzenie 
miejskie należą do obszarów szczególnie zagrożonych przelotami dronów. 

Minimalnie inwazyjna technologia o kontrolowanym działaniu 
 
Dron przechwytujący A1-Falke® firmy ARGUS Interception oznacza minimalnie inwazyjną technologię 
o proporcjonalnym i kontrolowanym działaniu. System efektorów wykrywa niewspółpracujące drony, 
automatycznie przechwytuje je za pomocą sieci i zabezpiecza na ziemi. Dzięki kontrolowanemu 
osadzaniu na ziemi system zapobiega szkodom ubocznym spowodowanym spadającymi odłamkami, 
dzięki czemu nadaje się szczególnie do stosowania w wrażliwych i krytycznych przestrzeniach 
powietrznych – na przykład nad lotniskami, w celu ochrony infrastruktury krytycznej oraz podczas 
dużych wydarzeń. Przechwytywanie niewspółpracujących dronów w stanie nienaruszonym umożliwia 
również analizę kryminalistyczną w celu przeanalizowania pochodzenia technologii, profilu użycia i 
możliwych powiązań z podmiotami lub kontekstami użycia. 
 

 

1 ZEIT, 01.01.2026 r. 
2 ADV, 03.10.2025 r. 
3 DW, 03.12.2025 r. 
 

https://www.zeit.de/news/2026-01/01/immer-oefter-drohnen-ueber-militaereinrichtungen-und-haefen
https://www.adv.aero/drohnenvorfaelle-an-flughaefen-zeigen-dringenden-handlungsbedarf-adv-fordert-sofortige-massnahmen-zum-schutz-des-luftverkehrs/
https://www.dw.com/de/angriffe-auf-deutschlands-infrastruktur/a-74192895


 

 
 
 
 

 
System efektorów (system przechwytujący) ARGUS Interception z dronem przechwytującym A1-
Falke® opiera się na opatentowanej technologii ARGUS NetCapture, autorskim oprogramowaniu i 
najnowocześniejszych czujnikach do tworzenia wiarygodnych obrazów sytuacji jako podstawy przy 
podejmowaniu decyzji przez służby bezpieczeństwa i siły interwencyjne. Dron przechwytujący A1-
Falke® jest przeznaczony do wielokrotnych operacji. Po każdym przechwyceniu wymieniana jest 
jedynie siatka, umożliwiając w ten sposób obronę przed dronami przy niskich kosztach operacyjnych 
na każdy proces przechwytywania. W zależności od potrzeb system może być stosowany jako 
wysoce mobilny, częściowo mobilny lub zainstalowany na stałe. System charakteryzuje się wysoką 
elastycznością i można go płynnie zintegrować z istniejącą infrastrukturą bezpieczeństwa i 
zarządzania bez konieczności zastępowania dotychczasowych procesów. 

Innowacyjność i produkcja „Made in Germany” 
 
ARGUS Interception opracowuje i wytwarza swoje produkty w Rotenburgu (Wümme) w Niemczech. 
Dzięki wysokiemu stopniowi integracji pionowej produkcji w Europie firma wnosi istotny wkład w 
niezależność technologiczną w dziedzinie o kluczowym znaczeniu dla bezpieczeństwa w przyszłości. 
Firma ARGUS Interception została założona w 2023 roku przez czterech byłych oficerów 
Bundeswehry, którzy wcześnie dostrzegli wyzwania związane z typowymi systemami obrony przed 
dronami. Obecnie firma zatrudnia około 50 pracowników, a jej klientami są siły zbrojne, władze 
publiczne i operatorzy infrastruktury o kluczowym znaczeniu dla bezpieczeństwa. 
 

 
O Argus Interception 
 
ARGUS Interception GmbH jest wiodącą niemiecką firmą technologiczną i pionierem sieciowych, 
minimalnie inwazyjnych systemów przechwytujących C-UAS do kontrolowanej obrony i 
zabezpieczania niewspółpracujących dronów. Założone w 2023 roku przez byłych oficerów 
Bundeswehry przedsiębiorstwo opracowuje i produkuje w Niemczech najnowocześniejsze 
technologie związane z bezpieczeństwem dla sił zbrojnych, władz publicznych i operatorów 
infrastruktury krytycznej. Dron przechwytujący A1-Falke® firmy ARGUS Interception® dzięki 
opatentowanej technologii przechwytywania siecią, autorskiemu oprogramowaniu i 
najnowocześniejszym czujnikom umożliwia odpowiedzialną obronę przed dronami bez szkód 
ubocznych Bezinwazyjne przechwytywanie niewspółpracujących dronów umożliwia również analizę 
pochodzenia ich technologii i kontekstu operacyjnego do celów prowadzenia śledztwa. ARGUS 
Interception umożliwia podmiotom państwowym i instytucjonalnym oraz operatorom infrastruktury 
krytycznej suwerenne działanie i zapewnienie bezpieczeństwa społecznego. 
 
 
 

 
Kontakt dla prasy 
 
ARGUS Interception GmbH 
Prasa i public relations 
presse@argus-interception.de 
www.argus-interception.de 
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